**x** Occultè ferendi habitum sua Religionis.] Vide Fr. Enman. tom. 14.  
76. art. 3. P. Soar. tom. 5. disp. 23. sc. Et. 4. n. 34. P. Valer. Reginald. in  
fori penitent. 18. n. 406. Fr. Ioan. de la Cruz de statu Relig. li. 1.  
dub. 4. & c. 1. dub. 4. resolut. Episcopum monachum tenet posse  
habitum sua Religionis, & peccate mortaliter, si deseruit  
sua Religionis, non tamen manere excommunicatum tanquam  
positaram. docet Pet. de Ledesm. in Summa par. 2. tral. 32. c. 3. p. 10.  
finem.

## C A P V T X X .

Abbates qui sunt Ordinum capita, & alij predicatorum Ordines  
Superiores in predicta monasteria iurisdictionem exercantur,  
sueti eam omnino exerceant, visitent loca praetata,  
quorum Superiores à Capitulo gene-  
ralibus, vel Visitatoribus  
instituantur.

**A**bbates, qui sunt Ordinum Capita, ac ceteri praedi-  
ctorum Ordinum Superiores, & Episcopis non suffici-  
quibus est in alia inferiora monasteria, Prioratus vel leg-  
tima iurisdiction, eadem illa sibi subdita monasteria, &  
Prioratus, suo quisque loco, atque ordine, ex officio visi-  
tent, etiam si commendata existant. **i** Quia cum Ordinem  
a Sup. scilicet  
de refor. c. 8. suorum Capitibus subsint, declarat sancta Synodus, in ipsa  
qua alias de visitatione monasteriorum commendatorum deb-

definita sunt, non esse comprehensa: teneanturque quicunque praedictorum Ordinum monasterijs præfunt, predictos Visitatores recipere, & illorum ordinationes exequi. Ipsa quoque monasteria, quæ sunt Ordinum Capita, iuxta sanctæ Sedis Apostolicæ, & cuiusque Ordinis constitutiones visitentur. Et quamdiu durabunt huiusmodi commendæ, Priors claustrales, aut in Prioratibus conuentum habentibus, Subpriores, qui correctiones, & spirituale regimen exercent, à Capitulis generalibus, vel ipsorum Ordinum Visitatoribus instituantur. *y* In ceteris omnibus praefotorum Ordinum & priuilegia, & facultates, quæ ipsorum personas, loca, & iura concernunt, firma sint, & illæsa.

## DECLARATIONES.

*1* Quæ, sūm Ordinum scorum Capitibus subsint.] Prioratus, qui suis capitibus sublunt, etiam qui sunt Ordinis Hierosolymitani, ab Episcopis visitari non possunt.

*2* Priuilegia, & facultates.] Hoc ex Bulla Pij V. in favorem Mendicantium edita, moniales omnes pleno iure Episcopo non sublunt, etenim Regulares sunt exempti & liberati à Superioritate, dominio, & iurisdictione Episcoporum, iuxta ipsorum Regularium priuilegia Apostolica. Hæc verò Bulla fuit tandem reducta ad viam iuris communis, & terminos Concilij Tridentini per Gregorium XIII.